Zustands- und marktangepasster Sachwert gerundet            532.000,--EUR 

Der Verkehrswert des Grundstücks mit Zweifamilienwohnhaus und  

Doppelgarage sowie älterem Nebengebäude, Beutelshufe 3, 42929 

Wermelskirchen, wird nach Außen- und  Innenbesichtigung gerun-

det ermittelt zu:  

535.000,--EUR 

EURO in Worten:  fünfhundertfünfunddreißigtausend 

Dieser Wert wird durch den zusätzlich ermittelten Ertragswert hinrei-
chend gestützt.  

8.3 Verkehrswertermittlung Einzelwerte  

Im Zwangsversteigerungsverfahren sind in der Regel neben dem Ge-
samtverkehrswert des Grundbesitzes verfahrensbedingt auch die Ein-

[...]

Abzug Vorgartenfläche wie oben berechnet     -  300,--EUR 

Rest Hausgrundstück       534.450,--EUR 

Der Verkehrswert des Hausgrundstücks  (Flurstücke, 591, 588,  

584 und 372) 

Beutelshufe 3, 42929 Wermelskirchen,  

wird gerundet ermittelt zu:  

534.000,--EUR 

EURO in Worten:  fünfhundertvierunddreißigtausend 

Ich versichere dieses Gutachten nach bestem Wissen und Gewissen und 
unter Bezug auf die gutachterliche Verpflichtung durch das Amtsgericht 
Bergisch Gladbach, gestützt auf die mir vorliegenden Unterlagen und 
Auskünfte und ohne persönliches Interesse am Ergebnis der Wertermitt-